
 

 

 

 

 

 
Direzione Regionale Marche 

 

   Via Fermo, 1 – 60128 Ancona – Tel. 071/289911 – Fax. 06/50516073 
e-mail: dre.Marche@agenziademanio.it 

pec: dre_Marche@pce.agenziademanio.it 

 
 

 
 

Ancona, data del protocollo 
 

  
 

DETERMINA RETTIFICA ERRORE MATERIALE  
 
ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito con modifiche dalla L. 
120/2020, e ss.mm.ii. dei servizi tecnici di ingegneria e architettura relativi 
alla progettazione esecutiva per interventi di adeguamento sismico e rifunzionalizzazione 
dell’immobile sede della Direzione Regionale Marche dell’Agenzia del Demanio - sito in 
Ancona, via Fermo n.1. 
 
CIG: 952701664F; CUP: G35I22000070001; CPV: 71250000-5;  

Trattativa diretta MePA n. 3354203 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE MARCHE  
DELL’AGENZIA DEL DEMANIO 

 
in virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal 
Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021 e approvato dal Ministero dell’Economia e 
delle Finanze in data 26 novembre 2021 con condizioni recepite dal Comitato di Gestione 
nella seduta del 7 dicembre 2021 e pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del 
Demanio in data 17 dicembre 2021, nonché in virtù dei poteri attribuiti dal Direttore 
dell’Agenzia con Determinazione n. 96 del 17/12/2021, prot. n. 2021/22398/DIR e n. 98 del 
17.12.2021 prot. n. 2021/22401/DIR,  

PREMESSO CHE: 

- il servizio oggetto del presente affidamento consiste nei servizi tecnici di ingegneria e 
architettura relativi alla progettazione esecutiva, per interventi di adeguamento sismico 
e rifunzionalizzazione dell’immobile sede della Direzione Regionale Marche 
dell’Agenzia del Demanio - sito in Ancona, via Fermo n. 1. (di seguito, “DR Marche” o 
“Stazione Appaltante”); 

 Responsabile Unico del procedimento in oggetto (di seguito, il “RUP”) è l’ing. Elisa 
Rossini, giusta nota prot. n. 2022/2540/DRM del 30/03/2022; 

- all’esito di trattativa diretta sulla piattaforma MePA n. 3354203, con determina prot. 
2023/797/DRM del 01/02/2023, i predetti servizi sono stati affidati alla società Àrchee 
Progettazione Integrata S.r.l. S.T.P.” con sede legale in Viale Cavallotti n. 29 CAP 
60035 Jesi (AN), P. IVA: 02830520421 per l’importo di € 117.741,74; 

DEMANIO.AGDMA01.REGISTRO 
UFFICIALE.0000922.06-02-2023.U



 
2 

 

RILEVATO CHE 

- per mero errore materiale, il servizio è stato affidato alla Società Àrchee 
Progettazione Integrata S.r.l. S.T.P. in luogo del costituendo R.T.I. costituito dalla 
predetta Società Àrchee Progettazione Integrata S.r.l. S.T.P. (mandataria) e Ingevo 
S.T.P. S.R.L. (mandante) con sede legale Via G. Marconi, 38/I C.F./P.I. 02741080424;  

- nella documentazione a base della trattativa diretta emerge che la predetta società ha 
dichiarato di agire come mandataria di un costituendo R.T.I., unitamente alla mandante 
Ingevo S.T.P. S.R.L. (mandante), con sede legale Via G. Marconi, 38/I C.F./P.I. 
02741080424, giusta dichiarazione di impegno prodotta sulla piattaforma del MePA; 

Tutto ciò premesso e rilevato, a parziale rettifica della determina prot. 2023/797/DRM del 
01/02/2023 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse e le considerazioni quale parte integrante e sostanziale del 
dispositivo;  

2. di affidare al costituendo R.T.I. “Àrchee Progettazione Integrata S.r.l. S.T.P.” 
(mandataria) con sede legale in Viale Cavallotti n. 29 CAP 60035 Jesi (AN), P. IVA: 
02830520421 e Ingevo S.T.P. S.R.L. (mandante) con sede legale Via G. Marconi, 38/I 
C.F./P.I. 02741080424 i servizi tecnici di ingegneria e architettura relativi 
alla progettazione esecutiva per interventi di adeguamento sismico e 
rifunzionalizzazione dell’immobile sede della Direzione Regionale Marche dell’Agenzia 
del Demanio - sito in Ancona, via Fermo n.1, per l’importo complessivo di Euro 
117.741,74, oltre IVA ed oneri previdenziali professionali, in ragione del ribasso offerto, 
pari all 1%;  

3. di confermare nel resto il contenuto della determina prot. 2023/797/DRM del 
01/02/2023 ; 

4. di procedere ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice alla pubblicazione del presente 
atto sul sito internet dell’Agenzia del Demanio nella sezione “Amministrazione 
trasparente” 

 

                                        Il Direttore 
                                 Cristian Torretta 

                Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                   d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

                   

 
 
 
 
 
Visto:  
Il Responsabile Unico del Procedimento  
                 Elisa Rossini  
Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 

TORRETTA CRISTIAN
2023.02.03 16:47:42

CN=TORRETTA CRISTIAN
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

ROSSINI ELISA
2023.02.06 09:03:34

CN=ROSSINI ELISA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits



 
3 

 

Visto:  
Il Responsabile Uffcio Gare e Appalti  
                 Martina Viventi  
Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 
 

Visto:  
Il Responsabile Area Tecnica  
                 Tiziano Pelonara  
Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

VIVENTI MARTINA
2023.02.06 10:18:50

CN=VIVENTI MARTINA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

PELONARA TIZIANO
2023.02.06 15:37:04

CN=PELONARA TIZIANO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


